
Funktionsperiode: 01.01.2022 – 31.12.2026 

VORSTAND 

Obmann:       Ing. Mag. Karl Medwed 
Obmann Stellvertreterin:    Gerda Sitar-Wagner 
2. Obmann Stellvertreterin:   Ellen Mayr-Vons 

Schriftführer:      Mark Neuner 
Schriftführer Stellvertreterin:   Dr.in Mag.a Edith Bertel 

Kassier:        Helmut Hauser 
Kassier Stellvertreterin:   Hermine Unus 

Rechnungsprüferin:      Sissi Antretter 
Rechnungsprüferin Stellvertreter:   Mag. Wilfrid Pleger 

 

BEZIRKSVERTRETER:INNEN 
 

Reutte: 
Isolde Haissl:      haissl@amb.ev.at 
Angelika Stütz:     stuetz@amb.ev.at 

Landeck: 
Vorstand:       office@amb.tirol 

Imst: 
Edith Bertel:      bertel@amb.ev.at 

Innsbruck Land: 
Elisabeth Lerchster:     lerchster@amb.ev.at 
Anna Koch:      koch@amb.ev.at 
Georg Ganner:     ganner@amb.ev.at 



Innsbruck: 
Hermine Unus:     unus@amb.ev.at 
Gerda-Sitar-Wagner:    sitar-wagner@amb.ev.at 

Schwaz: 
Mark Neuner:      neuner@amb.ev.at 

Kufstein: 
Vorstand:      office@amb.tirol 

Kitzbühel: 
Georg Treffer:      treffer@amb.ev.at 
Gabriela Weiler:     weiler@amb.ev.at 

Lienz: 
Katharina Zaloudek:    zaloudek@amb.ev.at 
Vorstand:      office@amb.tirol 

 

BEIRÄT:INNEN 
 

Beirätin Therapien:   Gerda Sitar-Wagner 
 
Beirätin Wohnen:    Hermine Unus 

 

Wir suchen nach Angehörigen und Unterstützer:innen in den 
Tiroler Bezirken, die ehrenamtlich Aufgaben und Funktionen 
übernehmen und ihre Erfahrungen mit uns teilen möchten.  

 
Bitte melden Sie sich per Mail: office@amb.tirol oder per 

Telefon: 0650- 6524201 

  


